
BIAŁOSTOCKI DZIENNIK W O JE W Ó D Z K I

Poz. s
25 — Zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego z

dnia 28 marca 1950 r. w sprawie wykazu spół­
dzielni pracy, których członkowie korzystają z 
ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali miesz­
kalnych.
Zarządzenia Wojewody Białostockiego:

26 — z dnia 21 marca 1950 r. w sprawie utworzenia
Wydziału Planowania i Inwestycji w Rolnic­
twie oraz Wydziału Państwowych Ośrodków 
Maszynowych i Spółdzielni Produkcyjnych.

27 —  z dnia 6 kwietnia 1950 r. w sprawie utworzenia
Oddziału Inwestycji w Urzędzie Wojewódzkim 
oraz referatów inwestycji w starostwach po­
wiatowych.

Poz. 
28 - z dnia 12 kwietnia 1950 r. w sprawie utworze­

nia Oddziału Kontraktacji i Skupu w Urzę­
dzie Wojewódzkim.

29 — Zarządzenie Naczelnika Okręgowego Urzędu
Miar w Warszawie z dnia 3 kwietnia 1950 r. 
w sprawie legalizacji narzędzi mierniczych.

Obwieszczenia Starostw Powiatowych o wszczę­
ciu postępowania wywłaszczeniowego:

30 —  Suwalskiego —  z dnia 28 marca 1950 r.
31 —  Wysoko - Mazowieckiego —  z dnia 28 i 29 mar­

ca 1950 r.
32 —  Bielskiego z dnia 31 marca 1950 r.

25
ZARZĄDZENIE 

Ministra Handlu Wewnętrznego
z dnia 28 marca 1950 r. 

w sprawie wykazu spółdzielni pracy, których członkowie 
opłacają czynsz za najem lokali mieszkalnych w wysokości 

obowiązującej przed 1 września 1948 r.
Na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 5 rozporządzenia Rady Mi­

nistrów z dnia 29 września 1948 r. w sprawie zwolnień i ulg 
w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkalnych oraz 
zwolnień od wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej 
(Dz. U. R. P. z r. 1948 Nr 49, poz. 374 i z r. 1949 Nr 42, 
poz. 313) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 
lutego 1949 r. w sprawie zakresu działania Ministra Handlu 
Wewnętrznego (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 62) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, zamieszczonych w za­
łączonym do niniejszego zarządzenia wykazie, opłacają 
czynsz za najem lokali mieszkalnych w wysokości obowiązu­
jącej przed dniem 1 września 1948 r.

§ 2. Zarządzenie niniejsze co do poszczególnych spółdziel­
ni wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku W oje­
wódzkim, właściwym ze względu na siedzibę spółdzielni, z 
mocą obowiązującą od dnia 1 października 1949 r. Jedno­
cześnie w stosunku do spółdzielni, wymienionych pod liczba­
mi 2, 3 i 4 załączonego wykazu, traci moc zarządzenie Mi­
nistra Przemysłu i Handlu z dnia 14 marca 1949 r. w spra­
wie wykazu spółdzielni pracy, których członkowie podlegają 
ulgom w opłacaniu czynszu za najem lokali mieszkalnych 
(Gdański Dziennik Wojewódzki Nr 7, poz. 85 i Wrocławski 
Dziennik Wojewódzki Nr 11, poz. 54).

Minister 
wz (podpis nieczytelny)

Załącznik do zarządzenia Mi­
nistra Handlu Wewnętrznego 
z dnia 28 marca 1950 r.

W Y K A Z
spółdzielni pracy, których członkowie opłacają czynsz w wysokości obowiązującej przed dniem 1. IX. 1948 r.

L.p. Nazwa spółdzielni Siedziba i adres spółdzielni

1.

2.

3.

4.

Łomżyńska Spółdzielnia Rzeźniczo - Wędliniarska.

Spółdzielnia Pracy Rzeźniczo - Wędliniarska 
„Masarz” .

Rzeźniczo - Wędliniarska 
Użytkowników.

Spółdzielnia Pracy

Rzeźniczo - Wędliniarska Spółdzielnia Pracy  
Użytkowników „Zjednoczenie” .

Łomża, u l. Kanalna 3.

Gdańsk, ul. Władysława IV Nr 20.

Świdnica, ul. Puławskiego 20.

Wrocław, ul. Stalina 77.

26
Z A R Z Ą D Z E N I E  

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 21 marca 1950 r.

w sprawie utworzenia Wydziału Planowania i Inwestycji w 
Rolnictwie oraz Wydziału Państwowych Ośrodków Maszyno­
wych i Spółdzielni Produkcyjnych w Dziale Rolnictwa i Reform 

Rolnych Urzędu Wojewódzkiego.
Na podstawie §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organi­
zacji urzędów wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw

 w urzędach (Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 611) i zarządze­
n i a  Ministrów Administracji Publicznej oraz Rolnictwa i Re­
form Rolnych z dnia 10 stycznia 1950 r. w sprawie utworze­
nia w urzędach wojewódzkich Wydziałów Planowania i In­
westycji w Rolnictwie oraz Wydziałów Państwowych Oś­
rodków Maszynowych i Spółdzielni Produkcyjnych, zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. Tworzy się w Dziale Rolnictwa i Reform Rolnych 
Urzędu Wojewódzkiego Wydziały: Planowania i Inwesty­
cji w Rolnictwie oraz Państwowych Ośrodków Maszyno­
wych i Spółdzielni Produkcyjnych.

§ 2. W ydział Planowania i Inwestycji w Rolnictwie (znak

Białystok, 20 kwietnia 1950 r. Nr. 5 Poz. 25-32



Nr. 5/25-26 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Str. 38

R .PI.I.) obejm uje opracowywanie w zakresie rolnictwa dłu­
go i krótkofalowych planów gospodarczych oraz planów po­
stępu agrotechnicznego na odcinku wojewódzkim, obserwo­
wanie i kontrolowanie przebiegu wykonania tych planów, 
sprawozdawczość z wykonania planów, projektowanie zarzą­
dzeń zm ierzających do poprawy planu i jego realizacji, opra­
cowywanie planów inwestycyjnych z dziedziny produkcji 
rolnej, m elioracji wodnych, weterynarii, oświaty rolniczej 
i budownictwa wiejskiego, sprawy zaopatrzenia inwesty­
cyjnego, dokumentacji technicznej i wykonawstwa inwesty­
cyjnego, sprawy kredytów inwestycyjnych oraz sprawy nad­
zoru i inspekcji w zakresie inwestycji.

§ 3. W ydział Planowania i Inwestycji w Rolnictwie (znak 
R.PI.I.) dzieli się na 2 oddziały:

1) Planowanie (znak R.P1.I.I.).
2) Inwestycji (znak R.PI.I.II.).
§ 4. Oddział Planowania obejmuje: badanie szczegółowe 

warunków i potrzeb rolnictwa, opracowywanie norm oraz 
wskaźników produkcji i usługowych, opracowywanie na od­
cinku wojewódzkim długo i krótkofalowych planów gospo­
darczych zbiorczych w odniesieniu do gospodarki ogólnej, 
władania publicznego, chłopskiej i spółdzielczości produkcyj­
nej : w zakresie produkcji roślinnej (użytkowania gruntów, 
powierzchni i struktury zasiewów, zbiorów, użytków zielo­
nych, sadownictwa, warzywnictwa, zielarstwa, wikliniarst­
wa, towarowości, rejonizacji upraw, bilansów ), w  zakresie 
produkcji zwierzęcej (pogłowia zwierząt, rybołówstwa śród­
lądowego, rejonizacji hodowli, towarowości, bilansów ), w za­
kresie lecznictwa weterynaryjnego, nawożenia, zagadnień pa­
szowych, ochrony roślin, nasiennictwa, w zakresie mechani­
zacji i elektryfikacji rolnictwa, transportu w  rolnictwie, 
m elioracji rolnych, przebudowy ustroju rolnego, budownict­
wa wiejskiego, przemysłu rolnego, oświaty w  rolnictwie oraz 
urządzeń socjalnych i kulturalnych, opracowywanie planów 
postępu agrotechnicznego oraz systemu oszczędnościowego i 
ich upowszechnienia; kierowanie realizacją planów i kon­
trolowanie tej realizacji, prowadzenie stałej aktualizacji 
materiałów statystycznych w zakresie całokształtu rolnictwa, 
sp raw y: obrotu wewnętrznego produktami rolnymi i środka­
mi produkcji rolnej, spożycia, cen, bilansów, kredytów rolni­
czych, obciążeń i zadłużeń rolnictwa, zatrudnienia i płac w 
rolnictwie oraz sprawy sprawozdawczości z wykonania pla­
nów.

§ 5. Oddział Inwestycji obejm uje: opracowywanie w  za­
kresie inwestycji rolniczych zbiorczych planów okresowych 
z dziedziny produkcji rolnej, melioracji wodnych, wetery­
narii, oświaty rolniczej i budownictwa wiejskiego, analizy 
potrzeb inw estycji pod względem celowości, rentowności, 
technicznej możliwości wykonania oraz zaopatrzenia w ma­
szyny, urządzenia, materiały i potrzebne kadry inw estycyj­
ne, koordynowanie planów podległych jednostek organiza­
cyjnych z terenu województwa, badanie i zestawianie pla­
nów zaopatrzenia materiałowego poszczególnych inwestorów 

 oraz opiniowanie tych planów, sprawy współpracy z przed­
siębiorstwami, zaopatrującym i w materiały i urządzenia in­
w estycyjne w celu zabezpieczenia ciągłości zaopatrzenia, 
ustalanie stadiów projektowania oraz opiniowania przy u­
dziale właściwych inwestorów projektów  technicznych, przed­
stawionych do zatwierdzenia, sporządzenie zbiorczych pla­
nów, opracowywanie dokumentacji technicznej, badanie i opi­
niowanie kosztorysów i analiza harmonogramów wykonaw­
czych, sprawy podziału okresowych planów inwestycyjnych 
na grupy wykonania sposobem zlecenia i sposobem gospo­
darczym, spi'awy podziału nakładów i limitów według chara­
kteru robót, ustalanie planów zleceń i wykonania sposobem 
gospodarczym, analizę sprawozdań okresowych i specjal­
nych inwestorów podległych z wykonania inw estycji oraz 
sporządzanie sprawozdań zbiorczych dla inwestorów szczebla 
bezpośrednio wyższego, opracowywanie sprawozdań z wyko­
nania planów operatywnych wykonawstwa inwestycyjnego, 
prowadzenie statystyki działalności inwestycyjnej podleg­
łych inwestorów, sprawy zestawień tytułów inwestycyjnych 
i rozdzielników dla poszczególnych inwestorów, sprawy ewi­
dencji kredytów i analizy ich wykonania .sprawy v irement 
kredytów inwestycyjnych i legalizowanie zmian w planie 
rzeczowym, współdziałanie z bankiem, finansującym  inwe­
stycje w  województwie, spraw y: inspekcji (prowadzonych 
inw estycji, stanu dostaw urządzeń, maszyn i materiałów in­
w estycyjnych, kontroli wykonania harmonogramów i jakości 
pracy oraz sprawy wniosków w sprawie środków zaradczych 
przeciwko trudnościom, nasuwającym _ się_ przy wykonaniu 
planu inwestycyjnego na terenie województwa.

§ 6. Wydział Państwowych Ośrodków Maszynowych i Spół­
dzielni Produkcyjnych obejmuje: współdziałanie w opraco­
wywaniu planów produkcyjno-finansowych i inwestycyjnych 
przez spółdzielnie produkcyjne, usprawnianie i kontrolę w y­

I)

konania planów przez spółdzielnie oraz instytucje usługowe  
udzielanie wytycznych dla aparatu agronomicznego Państ­
wowych Ośrodków Maszynowych oraz współdziałanie z W y­
działem Rolnictwa w  zakresie podniesienia produkcji spół­
dzielni produkcyjnych, koordynowanie prac kulturalno-oświa­
towych prowadzonych w spółdzielniach Państwowych Ośrod­
ków Maszynowych oraz czuwanie nad pełną realizacją zasad 
statutów spółdzielni produkcyjnych.

§ 7. Wydział Państwowych Ośrodków Maszynowych i Spół­
dzielni Produkcyjnych (znak R.PO.M.) dzieli się na trzy o d ­
działy :

1) Planowania* Inwestycji i Zaopatrzenia (znak R.POM.

2) Agronom ii (Znak R.POM .II)
3) Socjalny (znak R .PO M .III). 
§ 3. Oddział Planowania, Inwestycji i Zaopatrzenia obejmu­

je : współdziałanie w  opracowywaniu, długofalowych planów 
i rocznych planów produkcyjno-finansowych spółdzielni pro­
dukcyjnych, współdziałanie w opracowywaniu planu inwe­
stycyjnego spółdzielczości produkcyjnej oraz ocenę wniosków 
inwestycyjnych spółdzielni, współdziałanie w  opracowywaniu 
planu zaopatrzenia spółdzielni produkcyjnych w  materiały 
i środki produkcyji, sprawy kontroli wykonania planów pro­
dukcyjno-finansowych i inwestycyjnych spółdzielni, planów 
usług Państwowych Ośrodków Maszynowych i planów za­
opatrzenia oraz sprawy sprawozdawczości w  tym zakresie.

§ 9. Oddział Agronomii obejm uje: udzielanie wytycznych 
dla aparatu agronomicznego Państwowych Ośrodków Ma­
szynowych i kontrolę ich wykonania oraz współdziałanie 
W ydziałem Rolnictwa- w zakresie działalności Państwowej 
Adm inistracji Rolnej prowadzonej w  spółdzielniach pro­
dukcyjnych.

§ 10. Oddział Socjalny obejmuje: sprawy koordynacji 
kontroli działalności kulturalno-oświatowej, prowadzonej 
w spółdzielniach produkcyjnych przez Związek Samopomocy 
Chłopskiej oraz inne organizacje i instytucje, rozw ijanie 
współzawodnictwa pracy w  Państwowych Ośrodkach Ma­
szynowych i spółdzielniach produkcyjnych, oraz sprawy kon­
troli działalności aparatu instruktorów rachunkowości Cen­
trali Rolniczej Spółdzielni „Sam opomoc Chłopska”  w  spół­
dzielniach produkcyjnych.

§ 11. Pracami wym. W ydziałów kierują i są za nie odpo­
wiedzialni Naczelnicy W ydziałów, podlegli Dyrektorowi Dzia­
łu Rolnictwa i Reform  Rolnych.

§ 12. 1) Z zakresu kompetencji wym. W ydziałów zastrze­
gam do mej ostatecznej aprobaty:

a) zarządzenia dotyczące zmiany organizacji W y­
działów,

b) decyzje i wnioski w sprawach personalnych,
c) wnioski do władz centralnych w  sprawach inwe­

stycyjnych w  rolnictwie,
d) długo i krótkofalowe plany dotyczące postępu 

agrotechnicznego oraz plany produkcyjno-finan­
sowe i inwestycyjne w  spółdzielniach produkcyj­
nych.

2) Do ostatecznej aprobaty Dyrektora Działu prze­
kazuję:

a) zarządzenia dotyczące pracy wewnętrznej W y­
działów (plany pracy, kontrola wewnętrzna 
i t.p .),

b ) wnioski w sprawach zastrzeżonych do mej de­
cyzji,

c) korespondencję z władzami centralnymi i rów­
norzędnymi,

d) zarządzenia wykonawcze dotyczące planów in­
westycyjnych (w  dziedzinie produkcji rolnej," 
m elioracji wodnych, weterynarii, oświaty rolni­
czej i budownictwa w iejskiego),

e) ocenę wniosków inwestycyjnych i produkcyjnych 
spółdzielni produkcyjnych.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia z 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1950 r. Jednocześnie 
znosi się Oddział Ekonomiczny w  W ydziale Rolnictwa Dzia­
łu Rolnictwa i Reform  Rolnych Urzędu W ojewódzkiego.

W O JE W O D A  Julian H orodeeki



Str. 39 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr 5/27-29

27
Z A R Z Ą D Z E N I E  

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 6 kwietnia 1950 r.

spraw ie u tw orzen ia  Oddziału Inwestycji w Wydziale Gospo­
darki K om u n aln e j Urzędu Wojewódzkiego oraz referatów

in w e s ty c ji w działach samorządu starostw powiatowych.
Na podstawie §§ 37 i 40 rozp. M inistra Spraw W ewnętrz­

nych z dnia 13. VIII. 1931 r. w  sprawie organizacji urzędów 
wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw w tych urzę­
dach (Dz. U. R. P- Nr. 76, poz. 611), § 40 rozp. Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 1930 r. w sprawie 
wewnętrznej organizacji starostw oraz trybu ich urzędowa­
nia (Dz. u . R. P- Nr. 55, poz. 464), oraz, okólnika Ministra 
Administracji Publicznej Nr. 24 z dnia 22 marca 1950 
r w sprawie organizacji służby inw estycyjnej w urzędach 
w o j e w ó d z k i c h  i  starostwach, zarządzam co następuje:
§ 1. W  Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu W oje­
wódzkiego tworzy się Oddział Inwestycji.
§ 2. Oddział Inwestycji (znak GK. In w.) obejmuje:

1. W  zakresie Planu Inwestycyjnego —  opracowywanie 
programu inwestycyjnego i sporządzanie instrukcji wyko­
nawczych dla inwestorów niższych szczebli, analizę zgłoszeń 
inwestycyjnych, sporządzanie wstępnego projektu planu In­
westycyjnego dla województwa i przesyłanie go do Min. 
Adm. Publ., prowadzenie ewidencji i kontroli kredytów f i ­
nansowych i przeprowadzenie virem ent oraz prowadzenie 
spraw sprawozdawczości inw estycyjnej.

2. W  zakresie dokumentacji technicznej —  ustalanie sta­
diów projektowania i opracowania planów, sporządzanie do­
kumentacji technicznej, opiniowanie i uzgadnianie z właści­
wymi komórkami technicznymi projektów  technicznych i 
przedstawianie ich do zatwierdzenia zgodnie z przepisami 
odnośnych instrukcji oraz badanie i opiniowanie kosztorysów 
ewentualnie zlecanie tych badań rzeczoznawcom.

3. W  zakresie planowania wykonawstwa robót inwestycyj­
nych —  prowadzenie spraw podziału okresowych planów 
inwestycyjnych na grupy wykonania drogą zlecenia i spo­
sobem gospodarczym, dokonywanie podziału ogólnego na­
kładu na limity robocizny i materiałów, sprawdzanie pokry­
cia materiałowego, ustalanie okresowych podziałów tytułów 
inwestycyjnych na przedsiębiorstwa wykonawcze oraz w y­
tycznych przedmiotowych i kalendarzowych planów pracy 
tych przedsiębiorstw, analizę i  zatwierdzanie planów pracy 
przedsiębiorstw wykonawczych i nadzorowanie ich działal­
ności, kontrolę wykonania harmonogramów robót i jakości 
pracy oraz prowadzenie inspekcji terenowych.

4. W zakresie zaopatrzenia iwestycji —  analizę i zestawia­
nie zgłoszeń na zaopatrzenie inw estycji objętych planem 
Min. Adm. Publ., ustalanie w ramach kontyngentów przyzna­
nych przez Min. Adm. Publ. rozdzielników na materiały re­
glamentowane, opiniowanie dodatkowych zapotrzebowań, 
sporządzanie zbiorczych zestawień z importu z terenu w o­
jewództwa oraz współpracę z przedsiębiorstwami zaopatru­
jącymi dla zapewnienia ciągłości zaopatrzenia w zakresie 
inwestycji.

§ 3. W działach samorządu starostw powiatowych tworzy 
się referaty inwestycji.

§ 4. Referat Inwestycji (znak S. Inw.) obejm uje sprawy: 
sporządzania planów inwestycyjnych, ich zaopatrzenia, f i ­
nansowania, wykonawstwa i sprawozdawczości inwestycyjnej 
oraz sprawy zlecone przez Oddział Inwestycji Urzędu W o­
jewódzkiego.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Je­
dnocześnie zostaje odpowiednio zmienione zarządzenie mo­
je z dnia 5 października 1949 r., dotyczące organizację i 
zakresu działania Wydziału Gospodarki Komunalnej (B ia­
łostocki Dz. Wajew. Ńr. 11, poz. 83).

W O JE W O D A  Julian Horodecki
28

Z A R Z Ą D Z E N I E  
WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 12 kwietnia 1950 r.
w sprawie utworzenia Oddziału Kontraktacji i Skupu 

w Wydziale Handlu Urzędu Wojewódzkiego.
Na podstawie § 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw 
wewnętrznych z dnia 13. VIII. 1931 r. w sprawie organi­

zacji Urzędów W ojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw

w tych urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 611) oraz zarzą­
dzenia Ministra Handlu W ewnętrznego z dnia 8. III. 1950 r. 
Nr 0 -III-B -2T  zarządzam, co następuje:

§ 1. W  W ydziale Handlu Urzędu W ojewódzkiego tworzy 
się Oddział K ontraktacji i Skupu.

§ 2. Oddział Kontraktacji i Skupu obejm uje: sporządzanie 
regionalnych operatywnych planów skupu i kontraktacji 
zwierząt rzeźnych, ziemiopłodów, nabiału i odpadków użyt­
kowych, planowanie baz, sieci i urządzeń skupu, nadzór nad 
bazami, siecią i urządzeniami skupu, sprawy kontroli wyko­
nania planów skupu i kontraktacji oraz nadzór nad gospo­
darką środkami transportowymi organizacji gospodarczych 
w zakresie kontraktacji i skupu.

§ 3. Jednocześnie wprowadzam następujące zmiany w za­
rządzeniu z dnia 23. VI. 1949 r. w sprawie organizacji i 
zakresu działania Wydziału Handlu w Urzędzie W ojewódz­
kim (Biał. Dz. W ojew. N r 7, poz. 5 2 ):

1) W  § 3 powołanego zarządzenia dodaje się punkt 8 o 
brzm ieniu: „8  Oddział Kontraktacji i Skupu-(znak H K S )” .

2) § 5 otrzym uje brzmienie:
§ 5. Oddział Planowania i Organizacji obejmuje sprawy: 

gromadzenia i analizy danych statystycznych odnośnie stru­
ktury gospodarczo-społecznej województwa i obrotu handlo­
wego, badania zużycia i spożycia artykułów powszechnego 
użytku, planowania obrotu towarowego oraz w spółpracy na 

• tym odcinku z organizacjam i gospodarczymi, kontroli i anali­
zy wyniku wykonania planów obrotu, planowania sieci przed­
siębiorstw dystrybucji, usługowych i urządzeń obrotu, o rg a ­
nizacji i sieci przedsiębiorstw handlowych, a we tym  h andlu 
detalicznego i handlu wiejskiego, oraz przedsiębiorstw usłu­
gowych, sprawy polityki lokalowej dla potrzeb handlu, spra­
w y planowania inwestycyjnego i kontroli wykonania planów 
inw estycyjnych” .

3) Dodaje się § lOa w brzmieniu § 2 niniejszego zarzą­
dzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.
W O JE W O D A Julian H orodecki

29
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Naczelnika Okręgowego Urzędu Miar 
w Warszawie

z dnia 3 kwietnia 1950 r.
w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w roku 
1950 w powiatach: sokolskim, augustowskim, suwalskim, ole­

ckim, gołdapskim, ełckim, grajewskim, kolneńskim 
i białostockim.

Na mocy art. 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 
r. (Dz. U. R. P. r. 1928 Nr 72, poz. 661) i art. 10 Statutu 
urzędów miar (Dz. U. R. P. r. 1919 Nr 74, poz. 429) oraz 
w myśl art. 12 powołanego dekretu zarządzam w roku 1950 
publiczne zbiórki legalizacyjne w powiatach: sokolskim, au­
gustowskim, suwalskim, oleckim, gołdapskim, ełckim, gra jew ­
skim, kolneńskim i białostockim w celu następczej legaliza­
c ji narzędzi mierniczych według następującego planu:

I. w powiecie sokolskim.
(i augustowskim)

1. w Sokółce od dnia 3 m aja do dnia 12 m aja włącznie 
dla gm in: Sokółka, Babiki, Kuźnica, Krynki, Szudziałowo 
i Zalesie;

2. w Dąbrowie od dnia 15 m aja do 17 m aja włącznie dla 
gm in : Dąbrowa, Nowy Dwór, Sidra oraz gminy Lipsk, po­
wiątu augustowskiego;

3. w Suchowoli od dnia 20 m aja do dnia 24 m aja włącznie 
dla gm in: Suchowola, K orycin i Janów oraz dla gminy Szta­
bin, powiatu augustowskiego.

II. w powiecie augustowskim.
W Augustowie od dnia 26 m aja do dnia 2 czerwca włącz­

nie dla gm in: Augustów, Bargłów, Dębowo, Kolnica i Szcze­
bro-Olszanka.

III. w powiecie suwalskim.
(i augustowskim)

1. w Sejnach od dnia 5 czerwca do dnia 6 czerwca włącz­
nie dla gm in: Sejny, Giby, Berźniki i Krasnopol;

2. w Suwałkach od dnia 9 czerwca do dnia 22, czerwca 
włącznie dla gm in: Suwałki, Huta, Kadaryszki, Kuków, K o­
niecbór, W ólka, W iżajny, Przerośl, Pawłówka, Jeleniewo, F i­
lipów, Zaboryszki oraz dla gm in: Raczki i Dowspuda, po­
wiatu augustowskiego.



Nr. 5/29 32 BIA ŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW Ó D ZK I Str. 40

IV. w powiecie oleckim.
W  Olecku od dnia 24 czerwca do dnia 30 czerwca włącz­

nie dla gm in: Olecko, Sokółka. Wieliczki, Borawskie, Świe­
towo i Zalesie. 

V. w powiecie gołdapskim.
W Gołdapi od dnia 2 do 3 sierpnia włącznie dla gm in :

Gołdap, Grabowo, Górne, Jabłońskie, Dubeninki i M ieru­
niszki.

VI. w powiecie ełckim.
W  Ełku od dnia 5 sierpnia do dnia 17 sierpnia włącznie 

dla gm in: Ełk, Straduny, Kalinowo, Kłusy, Nowa W ieś, Pi­
sanica, Bajtkowo, W iśniewo, W oszczele i Jucha.

VII. w powiecie grajewskim.
(i ełckim)

1. w Grajewie od dnia 19 sierpnia do dnia 26 sierpnia 
włącznie dla gm in: Grajewo, Rajgród, Bełda, Ruda. Pruska 
oraz dla gminy Prostki, powiatu ełckiego:

2. w Szczuczynie od dnia 29 sierpnia do dnia 1 września 
włącznie dla gm in: Szczuczyn, Białaszewo, Wąsosz i Radzi­
łów.

VIII. w powiecie kolneńskim.
1. w Kolnie od dnia 4 września do dnia 9 września włącz­

nie dla gm in: Kolno, Czerwone, Gawrychy, Lachowo, Łyse 
i Turośl:

2. w  Stawiskach od dnia 12 września do dnia 13 września 
włącznie dla gm in: Stawiski, Grabowo i Mały Płock.

IX. w powiecie białostockim.
1. w  Goniądzu od dnia 15 września do dnia 18 września ■ 

włącznie dla gm in: Goniądz i Jaśw iły;
2. w  Knyszynie od dnia 20 września do dnia 25 września 

włącznik dla gm in: Knyszyn, Kalinówka i Krypno.
W  myśl art. 20 dekretu o miarach, zarządy gminne obo­

wiązane są:
1) ogłosić o czasie i miejscu, w  których ma się odbyć 

zbiórka legalizacyjna dla danej gminy,
2) dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie odpo­

wiednie pomieszczenia,
3) okazywać wszelką pom oc i współdziałanie urzędnikom 

legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynności na tery­
torium gminy.

W inni stosowania lub przechowywania w obrocie publicz­
nym narzędzi mierniczych nielegalizowanych, nielegalnych 
i nierzetelnych będą karani w myśl art. 23 dekretu o mia­
rach i dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu 
grzywien (Dz. U. R. P. Nr 24 poz. 161) grzywną do .50 000 
złotych i aresztem do 6 tygodni, lub jedną z tych kar.

Naczelnik Okręgowego Urzędu Miar mgr A. Kom ar
30

O B W I E S Z C Z E N I E  
Starosty Powiatowego Suwalskiego

z dnia 28 marca 1950 r. 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. IV . 1948 r.
(D z. U. R. P. Nr 20 poz. 138) i art. 14 prawa o postępo­
waniu wywłaszczeniowym z dnia 24. IX . 1934 r. (Dz. U. R.
P. Nr' 86, poz. 776,), podaję do publicznej wiadomości, że 
na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej 
zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie 
nieruchomości położonej w m. Suwałkach, przy ul. Kościusz­
ki Nr 46/48, oznaczonej N r hip. 67 i 112, o powierzchni 
1384 m2., własność Gladsztejn Idy, Sory Bejti oraz A jzen­
sztadta Alchanona.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9 m aja 1945 r.

W niosek wywłaszczeniowy wraz z załącznikiem zostanie 
wyłożony w  lokalu Zarządu M iejskiego w Suwałkach do 
przejrzenia w  okresie od dnia 20 kwietnia do 4 m aja br. i w 
tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy na ręce burmistrza m. Suwałk.

Starosta Powiatowy A. Roszko _____________________________

Adres redakcji i administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr. 3 Urząd Wojewódzki Telefony: redakcji Nr. 1103,
administracji Nr. 1992.

31
O B W I E S Z C Z E N I A  

Starosty Powiatowego Wysoko-Mazowieckiego
z dnia 28 i 29 marca 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. ( Dz. 

U. R. P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 
14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX. 1934 
r. (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, pozj, 205) 
podaję do publicznej wiadomości, że na rzęęz Skarbu Pań­
stwa na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postę­
powanie wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości położo­
nych w : 

1) Czyżewie, przy -ul. M ały-Rynek, plac o powierzchni 
890 m2 oraz budynek mieszkalny murowany, jednopiętrowy, 
własność Boguckiej Rozalii,

2) Szepietowie, przy st. kol., plac o  powierzchni 2238 m2, 
dom murowany jednopiętrow y oraz budynek gospodarczy 
drewniany, własność Sapieja Franciszka,

3) Sokołach, przy Rynku Kościuszki Nr 2, plac o powierzch­
ni 220 m2, budynek mieszkalny murowany, dwupiętrowy 
oraz budynek gospodarczy murowany z pustaków, własność 
Lenczewskiej Anny i Stypułkowskiego Józefa,

4) Tykocinie, przy ul. Piłsudskiego 25, plac o powierzchni 
1570 m2, dom murowany jednopiętrowy, dwie przybudówki 
murowane, oficyna drewniana czteroizbowa, spichlerz dre­
wniany i stodoła drewrfiana, własność Kozłowskiego Z y ­
gmunta,

5) Wysokiem-Mazowieckiem, przy ul. M ystkowskiej Nr 1, 
plac o powierzchni 554 m2, budynek mieszkalny parterowy 
oraz budynek gospodarczy, własność Kućmierowskiego Cze­
sława i Kruszewskiego Antoniego.

W ywłaszczenie ma polegać na odjęciu praw a własności 
z dniem 9 m aja 1945 r.

W nioski wywłaszczeniowe wraz z załącznikami zostaną 
wyłożone w  okresie od 20 IV. do 4 m aja rb. w lokalu Za­
rządu G m innego: 
ad pkt. 1 w Czyżewie, 
ad pkt. 2 w Szepietowie, 
ad pkt. 3 w Sokołach, 
ad pkt. 4 w Tykocinie oraz
ad pkt. 5 Zarządu M iejskiego w Wysokiem-Mazowieckiem; 
w tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce przeło­
żonego gminy.

Starosta Powiatowy L. Parszuto
32

O B W I E S Z C Z E N I E  
Starosty Powiatowego Bielskiego

z dnia 31 ma rca 1950 r. 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W  myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20 ppz. 137) i art. 14 prawa o postępo­
waniu wywłaszczeniowym z dnia 24. IX. 1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 86, poz. 776), podaję do publicznej wiadomości, że 
na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej 
zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie 
nieruchomości, położonej w m. Bielsku-Podlaskim przy ulicy 
Jarosława Dąbrowskiego Nr 2 -(dawniej ul. Sobieskiego), 
składajacej się Z placu o powierzchni 1816 m2, budynku m ie­
szkalnego drewnianego parterowego oraz 2-ch budynków go­
spodarczych drewnianych, stanowiącej mienie opuszczone. ]

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9 m aja 1945 r.

Wniosek wywłaszczeniowy wraz z załącznikiem zostaną 
wyłożone do przejrzenia w lokalu Zarządu M iejskiego w 
Bielsku-Podlaskim w okresie od dnia 20 kwietnia do dnia 4 
maja b.r. i w tym terminie osoby interesowane mogą zgła­
szać wnioski lub sprzeciwy na. ręce burmistrza m. Bielska-
Podlaskiego. . .

Starosta Powiatowy H. M atejczyk

P.O.Z.G./18 Oddz. w Białymstoku zam 1167—76C—Bi 11.1V— 20.1V-5o

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczone gotówką


